[image: image8.jpg]urt Bogubrit

)

a.I'arapmHa,

£
=
2
&
=1
=
5
<
2
g
g
3
5
<

-NPOeKT G1aroy CTPoiicTR:

iiH-

N Jisa

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	12 марта 2019 г.

	№
	575

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении рейтингового голосования по общественным территориям муниципального образования городского округа «Ухта», подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2019-2020 годы

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 21.02.2019 № 380 «О порядке организации и проведения процедуры рейтингового голосования по общественным территориям муниципального образования городского округа «Ухта», протоколом заседания Общественной комиссии МОГО «Ухта» по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского округа «Ухта» от 14.02.2019, администрация постановляет:

1. Провести рейтинговое голосование в период с 08 ч. 45 мин.                                  14 марта 2019 г. до 17 ч. 15 мин. 21 марта 2019 г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Официальный портал администрации муниципального образования городского округа «Ухта» в разделе «Сферы деятельности», подразделе «Формирование современной городской среды на территории МОГО «Ухта»), по следующим общественным территориям:

1.1. Предлагаемым к благоустройству в 2019 году:
2
- Парк Культуры и Отдыха (РК, г.Ухта);

- Первомайская площадь (РК, г.Ухта);

1.2. Предлагаемым к благоустройству в 2020 году:

- Октябрьская площадь (РК, г.Ухта);

- Пешеходные тротуары ул.Октябрьская, пгт Водный (РК, г.Ухта);

- Пешеходные тротуары ул.Гагарина, пгт Водный (РК, г.Ухта);

- Пешеходные тротуары ул.Ленина, пгт Водный (РК, г.Ухта).

2. Утвердить дизайн проекты общественных территорий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установить следующий порядок определения победителя по итогам рейтингового голосования:

3.1. Благоустройству в 2019 году подлежит одна общественная территория, указанная в подпункте 1.1, набравшая наибольшее количество голосов среди всех общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование для благоустройства в 2019 году.

3.2. Благоустройству в 2020 году подлежат две общественные территории, указанные в подпункте 1.2, набравшие наибольшее количество голосов среди всех общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование для благоустройства в 2020 году.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

           П.П. Артемьев

Приложение

[image: image1.png]

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 марта 2019 г. № 575
Дизайн-проекты
2
Дизайн-проект благоустройства Первомайской площади г.Ухта

[image: image5.png]Jmsaiig-npoekT 61aroycrpoiicTBa OKTAOpHCKoOii mIomamm r. Yxra

Ny SEF LI
N s My
Ui I
Tyoliy-l BR :
/X >3 i z » ~ [ [Pentont nommoprerx cren, oo mmopxa nmrrkofi |
= o | ™~ r 7
PeMOHT MOJNOPHBIX CTeH, 0GIILIOBKA INIITKOM, ¥ ol X 1§ i % L Ly 3
} a - =I5 ~ ¥ ¥
3aMeHa OOPAKPHBIX KaMHeHn < M ‘\ % : [7 'y -
LETETSN 2
=~ s
o0

ya.lopskoea

o =

4 - "% =

v ) gosmar . 5]

=] v ° i 2
X =]
> Q
5 £
3 ® : S
t? 2 U
- 3 -
= s
S . ‘ 5

PeMOHT MOANOPHBIX CTeH,
0GIIIOBKA IVTHTKOI, 3aMeHa
GOpAIOPHBIX KaMHeil

yn.Oxkmadpsckas

VeaopHble 0603HAYEHIS:

acgansm
2aIoM acpass

P eMOHT II0IOPHBIX CTeH, 03 IMI0BKA IUTHTK 0i1

Mo/Ie]HII3ALIIA CYIECTEYFOLIET 0 0CBEMICHIS (3AMEHA CEeTILILHIK OB HA CBeToI0THbIE) |

P eMOHT CTyTeHeil

L Wk

NLNZENZaND

3
[image: image6.jpg]VciioBHbBIE 0003HAMEHUS:

D - 08bexTHI GnaroycTpolicTea (ckaveiika, ypHa)

Jn3aiH-NPoeKT 0/1aroycTporcTBa
Mapxa Kyastypsl m OTasixa r. Yxra

- OOTEKTHI 03CIICHEHIT (KYCTAPHITK: “IepeMyXa / AKAIWLA / PAOTHA)

A N e =

4
[image: image7.jpg]

[image: image2.jpg]R T vl

JIH32iiH-NPOeKT 6.1ar0yCcTPoiicTBA IelIex o ] poTyapop v lennna, nrt Bogubri

5

[image: image3.jpg]R T vl

JIH32iiH-NPOeKT 6.1ar0yCcTPoiicTBA IelIex o ] poTyapop v lennna, nrt Bogubri

6

[image: image4.jpg]it

vapoe ya. OKTaGpbckas, nrt Boausr

£
=
=3
&
<]
=
=
54
=
2
g
g
)
B
3
=3
=
)
=3
&
2
2.
o
g
g
=]

AliH-TPOeKT

__________________________